[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 28.12.2012г.

                                         № 701

город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной  целевой программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год»

В соответствии  со  статьями 7, 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и на основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 11 декабря 2012 года № 2 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района М.Б. Рабиновича.
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013  год», предусматривающего финансирование муниципальной целевой программы «Муниципальная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год».
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов
       Приложение
УТВЕРЖДЕНА
                                                 постановлением администрации

                                                           Усть-Лабинского городского поселения

                                   Усть-Лабинского района

                                28.12. 2012 года № 701

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

на 2013 год»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района на 2013 год»
	Наименование программы
	 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год»

	Основание для разработки программы
	- Конституция РФ;
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 27 августа 2009 года № 1235-р «Об утверждении Водной стратегии Российской Федерации на период до 2020 года»;
- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года
 № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Исполнители

программы
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Цель и задачи программы
	развитие социальной и инженерной инфраструктуры на территории Усть-Лабинского городского поселения.

	Сроки и этапы реализации
	2013 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – 5300,0 тыс.руб. в т.ч.:
- 2340,0 тыс.руб.- капитальные вложения
- 2960,0 тыс.руб. - прочие расходы

	Ожидаемые основные результаты реализации программы

	- отремонтированные и построенные коммунальные сети.

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

Социальной и инженерной инфраструктуре Усть-Лабинского городского поселения более 40 лет.

Коммунальные сети имеют большой износ, им требуется ремонт, а зачастую и полная замена. Так же с учетом развития территории города и жилищного строительства возникает необходимость в строительстве новых коммунальных сетей, транспортной и социальной инфраструктуры.
Цель программы состоит в развитии социальной и инженерной инфраструктуры на территории Усть-Лабинского городского поселения.

Реализация мероприятий программы позволит развить социальную и инженерную инфраструктуру.

Финансирование мероприятий программы из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района осуществляется в объемах, установленных программой и в соответствии с титульным списком, утверждаемом распоряжением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№

п/п
	Наименование варианта
финансирования
	Наименование мероприятия
	Описание
мероприятия
	Срок реализации
	Объем
финансирования
(тыс. руб.)
	Результат
реализации  мероприятия  по годам

	Всего
	2013г.

	1
	Инерционный вариант
	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	2013
	5300,0
	5300,0

	1.1

	Организация энергоснабжения

	600,0
	600,0
	Изготовление ПСД

	1.2

	Организация водоснабжения

	1250,0
	1250,0
	Изготовление ПСД, ремонт водопроводной сети 100 м.

	1.3

	Организация газоснабжения

	530,0
	530,0
	Изготовление ПСД,

строительство газопроводов, протяженность 2,1 км.

	2340,0
	2340,0

	1.4

	Организация теплоснабжения

	180,0
	180,0
	Ремонт теплотрасс, протяженность 75 м.

	1.5

	Организация водоотведения

	400,0
	400,0
	Прочистка и промывка канализационных сетей, протяженность 0,8 км.

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:

- несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

- осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

- осуществляет подготовку предложений по утверждению перечня мероприятий программы по видам ее выполнения на текущий финансовый год;
- разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;

- обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации  и Краснодарского края, Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;

- осуществляет ведение ежемесячной и ежеквартальной отчетности по реализации Программы;

- осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации Программы.

Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района предоставляет в финансовое управление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района сведения по мониторингу  и анализу хода реализации Программы по установленным формам и несет ответственность за достоверность представляемых данных.
Объем финансирования мероприятий программы подлежит корректировке в соответствии с решениями о бюджете на соответствующий финансовый год.

Раздел 4. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ И МЕХАНИЗМЫ ИХ МИНИМИЗАЦИИ
	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1
	2

	Отсутствие средств в бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	Оптимизация расходов бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договора

	1
	2

	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	Оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

	Изменение федерального, регионального законодательства
	Принятие соответствующего нормативного правового акта Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Исполняющий обязанности начальника отдела
по вопросам работы городского хозяйства администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Р.А. Магамадов